
Nr 340—348 Motioner i Andra kammaren, nr 340 år 1962 1

Nr 340

Av herr Tobé m. fl., i anledning av Kungl. May.ts framställning om 
anslag till Bidrag till vatten- och avloppsanläggningar.

(Lika lydande med motion nr 272 i Första kammaren)

I statsverkspropositionen bil. 8 under väg- och vattenbyggnadsverket p. 20 
Bidrag till vatten- och avloppsanläggningar konstateras att väntetiden för 
bidrag som nu beviljas är ca sex år samt att ett engångsanslag om 45 mkr. 
skulle erfordras för att väntetiden under de närmaste åren ej skall ytterligare 
öka.

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen anser det ej realistiskt att begära så 
mycket som en höjning med 45 mkr. men säjer sig kunna utan personal
ökning fördela betydligt större anslag än de 45 mkr., som totalt beviljats under 
senare år. Styrelsen begär en höjning med 10 mkr. för att motverka beräknad 
ökning av väntetiden och snabbare reducering av densamma, då de nya bidrags
reglerna slagit igenom. För bidrag till reningsverk begär styrelsen en höjning 
med 5 mkr. Totalt sett begäres alltså en höjning från 45 mkr. till 60 mkr.

Departementschefen har visat sitt potitiva intresse för problemet och föreslår 
en höjning med 10 mkr., varav 5 mkr. i första hand skall användas till renings
verk. Det totala anslaget föreslås alltså till 55 mkr.

Det måste emellertid anses vara ett oefterrättligt förhållande att staten 
släpar efter i sex år med utlovade bidrag och att tendens föreligger att vänte
tiden skall förlängas. Innebörden blir den att hårt skattetyngda kommuner, 
som måste få fram sina anläggningar, ställs i en mycket svår situation.

Egentligen skulle den som icke realistisk bedömda ökningen med 45 mkr. 
ställas till förfogande för att åtminstone stoppa upp ökningen av väntetiden, 
men detta torde medföra behov av förstärkningar av prövningsorganen, vilka 
är svåra att överblicka. En höjning utöver vad departementschefen föreslår 
åtminstone till av styrelsen begärda 60 mkr. kan dock väl motiveras.

Med stöd av vad här anförts hemställer vi,
att riksdagen må till Bidrag till vatten- och avloppsanlägg

ningar för budgetåret 1962/63 anvisa ett reservationsanslag om 
60 mkr.

Stockholm den 25 januari 1962

Sven Antby Mac. P. Hamrin
i Kalmar

Erik Tobé 

Olaus Nyberg
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